Российская Федерация
Ростовская область

ГКУСО РО Кочетовский центр помощи детям

ПРОТОКОЛ

общего собрания трудового коллектива

07.04.2022 № 5

Председатель: Сотникова Е.Н.- председатель Совета трудового коллектива ГКУСО
РО Кочетовского центра помощи детям.

Секретарь: Сотникова Е.Н.- специалист по кадрам.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Никитченко Л.М. -директор ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям;

Заместители директора и сотрудники ГКУСО РО Кочетовского центра помощи
детям (список прилагается).

Повестка дня:

1. О назначении председателя Совета трудового коллектива.

Слушали: Директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям Никитченко
Л.М. В связи с уходом с 08.04.2022 г. в декретный отпуск председателя Совета
трудового коллектива Сотниковой Е.Н., предлагаю провести голосование по
назначению нового председателя трудового коллектива. Предлагаю кандидатуру
социального педагога Акентьевой Н.Е.

Проведено голосование коллектива. Голосовали единогласно, против -  нет,
воздержавшихся нет.

Решили: Назначить председателем Совета трудового коллектива -  Акентьеву
Наталию Евгеньевну, социального педагога.

2. Избрание уполномоченного (доверенного) лица по охране труда трудового
коллектива ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям.

Слушали: Заместителя директора по АХР- Чувилькина А.А. -предлагаю выбрать
уполномоченным (доверенным) лицом по охране труда трудового коллектива ГКУСО
РО Кочетовского центра помощи детям Акентьеву Наталию Евгеньевну — социального
педагога, председателя Совета трудового коллектива ГКУСО РО Кочетовского центра
помощи детям.

Голосовали: 38за ___________
против________ О
воздержались____ О

_____чел.
чел.

чел.

Решили: Уполномоченным (доверенным) лицом по охране труда Совета трудового
коллектива ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям избрать:

Акентьеву Наталию Евгеньевну -  социального педагога, председателя Совета
трудового коллектива ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям

3. О рабочей группе по созданию и обеспечению функционирования системы
управления охраной труда.

Слушали: Директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям
Никитченко Л.М. В целях создания и обеспечения функционирования системы
управления охраной труда и во исполнение требований ст. 112 ТК РФ, приказа
Минтруда России от 29.10.2021 г. № 776н «Об утверждении Примерного положения о
системе управления охраной труда», создать Рабочую группу по вопросам создания и
обеспечения функционирования системы управления охраной труда ГКУСО РО
Кочетовского центра помощи детям.

Решили: Создать Рабочую группу по вопросам создания и обеспечения
функционирования системы управления охраной труда ГКУСО РО Кочетовского
центра помощи детям в следующем составе:

Никитченко Л.М. - Директор ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям

Чувилькин А.А. -
f  . Волкова В.М.
v  Кириллова Е.С. -

Акентьева Н.Е. -

Заместитель директора по АХР
Специалист по охране труда
Главный бухгалтер
Социальный педагог, председатель Совета трудового
коллектива ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям.

Рабочей группе разработать с учетом мнения председателя трудового коллектива
проект Положения о системе управления охраной труда.

Рабочей группе разработать проект Политики (концепции) и целей ГКУСО РО
Кочетовского центра помощи детям в области охраны труда и направить в Совет
трудового коллектива ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям для
рассмотрения.

Директор ГКУСО РО
Кочетовского центра помощи детям -У У  Л.М. Никитченко

Секретарь, специалист по кадрам Е.Н. Сотникова